

Łódź, 23.01.2017

Monika Malinowska-Olszowy

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

**w sprawie: zmian w zawiązku z planowaną reformą edukacji
(dotyczy Gimnazjum nr 15)**

Szanowna Pani Prezydent,

Uprzejmie proszę o wzięcie pod rozwagę innego rozwiązania dla Gimnazjum nr 15 mieszczącego się przy ulicy Sowińskiego, które zgodnie z „Planem dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Miasto Łódź z rejonu dawnej dzielnicy Bałuty do projektu nowego ustroju szkolnego”, miałyby zostać połączone ze Szkołą Podstawową nr 172, mieszącą się przy ulicy Jaskrowej.

Zaproponowane rozwiązanie spowoduje utratę świetnej marki edukacyjnej, jaką jest Gimnazjum nr 15, które od wielu lat osiąga najlepsze wyniki w rankingach.

Konieczność wprowadzenie innego rozwiązania podyktowana jest również tym, że Szkoła Podstawowa nr 172 jest przygotowana, aby prowadzić 8-klasową szkołę podstawową samodzielnie, a w rejonie potrzebne jest Liceum Ogólnokształcące o dobrej renomie. Dlatego też proszę o wzięcie pod uwagę, aby Liceum Ogólnokształcące nr XXX przenieść do budynku Gimnazjum nr 15. Obecnie LO nr XXX ma ujemne EWD i duży problem z pozyskaniem kandydatów do szkoły. Połączenie Gimnazjum nr 15 i LO nr XXX pozwoli budowanie nowej jakości dla Liceum dzięki marce Gimnazjum nr 15 i wyjście na przeciw oczekiwaniom rodzicom i dzieci, którzy chętnie skorzystają z takiej oferty edukacyjnej, tym bardziej, że w tym rejonie Bałut nie ma żadnego Liceum Ogólnokształcącego (z pewnością przynajmniej uczniowie 2 klas, które kończą edukację w Gimnazjum nr 15 w tym roku, zostaliby uczniami tego Liceum.

Bardzo proszę o wzięcie pod uwagę takiego rozwiązania.

Do niniejszej interpelacji dołączam apel przygotowany przez Radę Rodziców Gimnazjum nr 15, w których przedstawione są wszystkie argumenty, które potwierdzają słuszność zaproponowanego przeze mnie rozwiązania.

Z poważaniem


Monika Malinowska-Olszowy

Łódź, 19.01.2017 r.

Rada Rodziców
Publicznego Gimnazjum nr 15
im. Aleksiego Rzewskiego
ul. Sowińskiego 50/56
91-485 Łódź

Sz. P.
Monika Malinowska-Olszowy
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

A P E L

Szanowna Pani!

Rodzice uczniów Publicznego Gimnazjum nr15 w Łodzi im. Aleksiego Rzewskiego po zapoznaniu się z „Planem dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Miasto Łódź z rejonu dawnej dzielnicy Bałuty do projektu nowego ustroju szkolnego” , przeprowadzeniu konsultacji z kadrami nauczycielską i w odpowiedzi na Ogłoszenie Prezydenta Miasta Łodzi, dotyczące przeprowadzenia konsultacji społecznych, wyrażają swoją **DEZAPROBATĘ** do proponowanego przez Urząd Miasta Łodzi planu włączenia Gimnazjum Publicznego nr 15 do Szkoły Podstawowej nr 172.

Gimnazjum nasze od wielu lat należy do najlepszych publicznych gimnazjów w Łodzi. **W 2016 roku szkoła uzyskała najwyższy wskaźnik Edukacyjnej Wartości Dodanej (EWD) wśród gimnazjów publicznych w województwie łódzkim 16,2.**

Doskonała, bardzo zaangażowana kadra pedagogiczna zdobywa z młodzieżą najwyższe laury: 6 laureatów i 25 finalistów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych w roku szkolnym 2015/2016, I miejsce w województwie za pracę szkolnego koła PCK, tytuł najlepszego wolontariusza w regionie dla naszej uczennicy - to tylko kilka przykładów, pełna lista sukcesów i osiągnięć uczniów dostępna w gimnazjum. Publiczne Gimnazjum nr 15 to gimnazjum sukcesu, to szkoła dla uczniów z potencjałem, którzy chcą pod okiem doświadczonych i ambitnych pedagogów pomnażać swoją wiedzę.

Nauczyciele tworzą świetny i sprawdzony przez lata zespół. To ludzie z pasją, zaangażowani w to, co robią, mający świetny kontakt z młodzieżą. Klasy i pracownie są bardzo dobrze wyposażone (dwie pracownie informatyczne z dobrym sprzętem, tablice interaktywne w klasach i inne pomoce naukowe). świadczy to o umiejętności zarządzania, zaangażowaniu zarówno kadry pedagogicznej, rodziców i wszystkich pracowników gimnazjum. **Jedynym rozsądnym rozwiązaniem, wykorzystującym ten potencjał jest przekształcenie Publicznego Gimnazjum nr 15 w Liceum Ogólnokształcące.**

Jesteśmy świadomi, że nasza Miasto z przyczyn demograficznych nie potrzebuje większej ilości liceów, ale na pewno potrzebuje liceów o jak najwyższym poziomie nauczania. Zależy nam wszystkim, żeby łódzka młodzież była lepiej wykształcona, by każdy etap edukacji podwyższał jej wiedzę. Analizując poziom liceów w obrębie: Łagiewnik, Radogoszcza i Julianowa, i to do jakich liceów aplikują nasi absolwenci, dochodzimy do wniosku, że stworzenie liceum na bazie doskonałego zespołu gimnazjum 15 to najlepsze rozwiązanie dla Bałut. W sąsiedztwie naszego gimnazjum istnieją licea, w których osiągnięte EWD jest **UJEMNE**, a ponadto wykorzystanie zajmowanych przez nie obiektów jest całkowicie nieopłacalne ekonomicznie (**w jednym są trzy w drugim pięć klas**) dla porównania w gimnazjum nr 15 uczy się 430 uczniów w 16 klasach. Gimnazjum nasze w roku szkolnym 2016/2017 kończy 6 klas. Jesteśmy przekonani, że z naszych absolwentów utworzymy co najmniej dwie pierwsze klasy Liceum .

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, wnioskujemy o utworzenie w Publicznym Gimnazjum nr 15 Liceum Ogólnokształcącego, które spełni oczekiwania mieszkańców naszej dzielnicy.

Z poważaniem

Przewodniczący Rady Rodziców

A large black rectangular redaction box covering the signature of the parent council chairperson.